
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 14   DEL  07/10/2020 

DELIBERA N. 1 

 

Il giorno  Mercoledì  07  Ottobre  2020 alle ore 16,30, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N. 3055/II1  del  02/10/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano  X     

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti giustificati:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 1  Ordine del Giorno:  Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

A seguito della lettura del verbale della seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità 
 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 14   DEL  07/10/2020 

DELIBERA N. 2 

 

Il giorno  Mercoledì  07  Ottobre  2020 alle ore 16,30, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N. 3055/II1  del  02/10/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano  X     

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti giustificati:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 2  Ordine del Giorno:   Protocollo di sicurezza COVID-19  e annesse integrazioni al Regolamento d’Istituto    

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Il Consiglio approva all’unanimità la definizione del  Protocollo di sicurezza  COVID-19  esposto dalla Dirigente Scolastica. 

Il Documento sarà pubblicato sul sito della Scuola. 

    

   Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi     Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 14   DEL  07/10/2020 

DELIBERA N. 3 

 

Il giorno  Mercoledì  07  Ottobre  2020 alle ore 16,30, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N. 3055/II1  del  02/10/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano  X     

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti giustificati:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 3  Ordine del Giorno:    Criteri per la concessione di device in comodato d’uso gratuito        
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Il Consiglio approva all’unanimità la definizione dei criteri per assegnazione di device in comodato d’uso. 

    

   Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 14   DEL  07/10/2020 

DELIBERA N. 4 

 

Il giorno  Mercoledì  07  Ottobre  2020 alle ore 16,30, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N. 3055/II1  del  02/10/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano  X     

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti giustificati:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 4  Ordine del Giorno:   Regolamento per le riunioni telematiche degli OOCC      
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Il Consiglio delibera all’unanimità sulle  riunioni relative agli OOCC  che si effettueranno in modalità telematica e solo in casi eccezionali 

si effettueranno in presenza e con dichiarazione di positivo stato di salute. 

 

    

   Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 14   DEL  07/10/2020 

DELIBERA N. 5 

 

Il giorno  Mercoledì  07  Ottobre  2020 alle ore 16,30, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N. 3055/II1  del  02/10/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano  X     

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti giustificati:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 5  Ordine del Giorno:  Piano per la Didattica Digitale Integrata 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Il Consiglio delibera all’unanimità il Piano di Didattica Digitale Integrata (DDI) da poter attuare in caso di lockdown 

nazionale o locale.  

Il Piano dell’I.C. Costantini sarà inserito nel PTOF e sarà corredato da  regolamento di attuazione in cui saranno definiti 

strumenti e Piattaforma di lavoro.  

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                  Prof.ssa Agnese Di Donato 

                                                                                                                                                                                                                       



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 14   DEL  07/10/2020 

DELIBERA N. 6 

 

Il giorno  Mercoledì  07  Ottobre  2020 alle ore 16,30, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N. 3055/II1  del  02/10/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano  X     

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti giustificati:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 6  Ordine del Giorno:  Patti di Corresponsabilità 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

A seguito delle spiegazioni della Dirigente Scolastica sulle parti normative del Patto di Corresponsabilità  che riportano indicazioni 

comuni ai vari ordini di scuola e indicazioni specifiche per settore; inoltre, che, per ciascuna parte coinvolta nel Patto, c’è un’appendice 

riguardante il COVID  con la quale la scuola, le famiglie e gli studenti si impegnano per ridurre i rischi al minimo, nel rispetto della 

normativa vigente. La Dirigente invita altresì ad un comportamento responsabile da parte di tutti i componenti e sottolinea 

l’importanza, da parte dei genitori, del monitoraggio dello stato di salute dei propri figli.  

 Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 


